Dominica

dictionis: et detractionis. signum est quod
 pertinet ad priuicias inferni: quod illud
 est prius linguagis dyaboli. Exem-
 plum de illo romano qui tres habuit
 filios ab uxore sua. Communiter nulli
 eres sunt in his peccatis carnalibus
 et postea se excusant. O pater noster.
 Sed ribaldus me decepit et miseri vim
 intulit. Cuius autem iste percussit uxorem
 verberibus iuxta illud. Cor durum
 cum baculo frangit. Extra dixit ei mu-
 lier eya. De tribus filiis: unius tamen ha-
 bes legitimum. Cum quereret quem. No-
 luit ei indicare. Moriens testamentum
 fecit: ubi diuinittebat bona sua here-
 di legitimo post mortem pater iussus
 est sagittari a filio suo: uno excepto
 quod noluit premit sagittare. Ad quae in-
 der. Iste est vero filius: quod premit sagit-
 tare noluit. Ad propositum. Quoniam homo
 blasphemat: sagittat deum. Non est vero
 filius dei: sed spurius et filius diaboli.
 Sed dubius queritur. Utrum liceat ma-
 ledicere creaturis irrationalibus
 ut terre: lapidibus: arboribus: animalibus
 pluviae: ventis: soli: lune: ac similibus.
 Videntur quod sic: quod habet. Iij. Regum. Au-
 ditus David morte Saulis et Jonata.
 maledixit montibus gelboe. Prete-
 rea Christus: ut habeat Mat. xxi. et Mar.
 xi. Maledixit ficalne: in quo non inuen-
 nit nisi folia. Preterea: quod Job ut
 de eiusdem tertio maledixit diei suo.
 Et dicebat. Pereat dies in qua natu-
 sum: et nor in qua dictum est receptus est
 homo: dies illa tratur in tenebras.
 Redit Thos. xxij. q. lxxvi. quod benedi-
 ctio et maledictio proprie potest perti-
 nere ad illam rem cui potest bonum
 aut malum contingere. s. rationali cre-
 ature. Ipsius ergo irrationalibus de-
 citur contingere bonum aut malum in or-
 dine ad creaturam rationalem: propter
 quam sunt. Ordinans autem creatu-
 re irrationalibus ad hominem tripliciter.
 Primo per modum subventionis inqui-
 tum ex eis subuentus humane necessi-
 tati. Et hoc modo a deo Gen. iij. per
 peccatum primorum parentium maledicta
 est terra: ut s. per eius sterilitatem ho-
 puniretur. Et Deu. xxvij. Deus dicit.
 Si audire nolueris vocem domini dei
 tui ut facias et custodias omnia manda-
 ta eius et ceremonias quod ego pricipio
 tibi hodie: venient super te oculi maledi-
 ciones iste et apprehendent te. Maledic-
 tus eris in ciuitate. maledicetur in
 agro. maledictum horreum tuum et male-
 dicte religione tue. maledicetur fructus
 ventris tui et fructus terre tue. armata
 bouz tuorum et greges omnium tuarum.
 Secundo ordinantur creature ir-
 rationabiles ad hominem per modum
 significacionis. Et sic Christus maledixit
 ficalne: in significacione sinagoge
 iudaice gentis: quod non habebat nisi fo-
 lia. s. verba legis sine fructu. Et pros-
 pterea merito debebat arescere. et au-
 ferri ab ea regnum dei: quod signifi-
 catum fuit in ficalnea a Christo maledicta.
 Tercio ordinantur creature irra-
 tionabiles ad ipsum hominem per modum significatio-
 nis: aut ipsius: aut loci. Et sic Job mala-
 dixit diei in qua natus erat: propter cul-
 pa originalis quam nascendo contraxerat
 Iesu Christus: maledictio illa non arguit in eo
 aliquam impunitatem. Sed tamen arguit et
 explicat quod die qua natus est et receptus
 contraxit culpam originalis. quod radix est originis
 passionis quod patimur in hac vita. Unde
 insuper maledixit montibus gelboe: ad ex-
 plicandam cedemus que in eis facta fue-
 rat. Propterea dicebat cum fletu et lachry-
 mis. Mortes gelboe nec ros. nec plus
 uia veniat super vos in quibus cecidi-
 derunt incliti. Israhel. Saul. et Jonatas
 amabiles et decori aqulis velocior-
 res. leonibus fortiores. Filii israel super
 saul flete et ego doleo: up te fratres mihi
 Jonatas. quod non est trahendum in sanctis
 ut vultusque per libitum suu creaturis irra-
 tionabilibus maledicatur. Et si quis esset qui
 malediceret rebus irrationalibus
 in quantum sunt creature quasi in con-
 temptu dei: quod homines faciunt: pecca-
 ret peccato blasphemie. Quod peccatum
 quod graue sit. et per consequens punien-
 dum audi tercium mysterium.

In passione

Fo. Ciiij

Tertium dicitur. Deus lex clamat per
nitionem circa blasphemantes que
quintuplex est.

Charta est diuinalis.

Secondum est ecclesiasticalis

Tertia est municipalis,

Quarta est civilis

Quinta est paganalis.

Charta est diuinalis. Leuit. xxvij.

Quod cum filius mulieris blasphemasset nomen domini a populo lapidatus est: ubi dicitur ibi. Ecce blasphemum extra castra: ut lapidet eum omnis populus. Et qui blasphemauerit nomine domini morte morietur. Senacherib rex assyriorum obcidens hierusalem eleuans se in superbiam blasphemauit non nomen domini. In sequenti nocte angelus processit de suis. clxxvij. milia hominum et ipse pre pauore fugiens a propria filiis occisus est. Et iudic. xv. Iohannes dum vituperaret nomen domini dicens alium deum non esse preter Nazbuchodonosor: a Judith. muliere occisa est. Ecce prima lex. Secunda lex. Extra de maledictis. c. Statuumus. Et greg. ix. di. Quod qui nomine domini et virginis blasphemauerit: publice debet puniri. vel per seipsum hebdomadas: et in qualibet hebdomada in feria. vi. in pane et aqua ie iunet et dominicis diebus ante fore ecclesie tempore missarum sine pallio et calciamentis stet: et ad collum corrigiaz habeat. O confessores date talibus penitentiam arctam. In pane et aqua iure misericordia quae me rentur. Tertia lex dicitur. Non est cuiusquam christianorum benefici regulata que non habet constitutiones contra blasphemos. Sed nunc non seruantur leges et statuta. Similiter de de domino temporaliter punitur acriter. Dux Saleam Cremonie fecit quendam suspendere: quia solum de se murmuravit Dominus matruus similiter. Sed deus blasphematur et non est qui puniat. Exemplum notabile. Siracuse cum quidam nauta crudelissime nomine domini blasphemaret cens in mari non evisus amplius. Ad

dies paucos repertus est in littore. Totum corpus integrum inuentum est: lingua excepta quae forte deportata fuit in infernum. ut ibi puniretur. Quia Sap. xi. Per quam quis peccat per hec et torqueretur. Quarta lex dicitur. In auctorito. Ut non luxuriant contra naturam Colla. v. Blasphemus ultimo supplicio debet puniri. Supplicium dicitur glo. allegans. ff. de penis. l. Ultimum interpretatur solam mortem. s. de capitacione: debent puniri sine remissione. Quia ut dicit Hieronimus. Non est crudelitas pro deo pietas. Et Boetius. iiiij. de Consol. Punire malos iustum est. sed ipsos exadere impunitos iniustum. Et l. Ita vulneratur. ff. ad. l. aquilium. Delicta non debent remanere impunita. Et quare frater Gabriel. Quia ut dicitur. C. de furtis. l. Si quis impunitas delicti invitat homines ad malum grandum. Odii temporales. Propterea. Officiales curiaturum: ad vos clamo: qui iusticiam non facitis super tales. Immo quod peius est. In domibus talium tenet lusores: scole fraudes: ubi dicunt tot mala. Non sunt immunes ab hoc vicio: principes: barones: rustici: agricole: artifices. Et quod dicitur horribile est. non religiosi: non sacerdotes: non mulieres: non pueri. Unus papa. Confusa sunt omnia et turbata blasphematis deus nullus timor: nulla legum reverentia. O ingratissimi peccatores. O furestes animi. O venenosa et amarissima lingua. O denique perditissimi homines: et quid male facere vobis sancti. In quo nocuerunt vobis. An non assidue pro vobis salutem intercedunt ad dominum. Nonne et virgo illa purissima mater gratiae: fons misericordie. probis indefessa est aduocata. Qui ergo blasphematis illam et reliquos sanctos. O vere mala consuetudo quae homines christiani iniuriantur deo et sanctis eius. In hac soli christiani diversi sunt quam non est alia quae natione: neque iudeorum neque gentilium et paganorum: in qua tot sint blasphemie

Feria scda

er maledictioes sicut in populo xpia no. ¶ Quinta lex et c. Apud infideles et sarracenos qui blasphemat xpm et ei matre punit grauiter inter duos asperes: et sic viu occidit. Ob quam causaz pax sentiunt ibi blasphemier malo ledictiones. Sanctus ludovicus rex franciae talib lingua pscindebat. O xpiani pncipes: si hoc agitis infideles plus xpiani: quia sup oia pctam debet p malo hoc vitium. Matue dum quida lusores vituperaret nomine xpi et matris cecidit oculi eorum sup mafaz. Preterea greg. di. li. liij. dialogo rum. Rome puer qui quis annoz dum blasphemaret nomine domini in brachis parentis demo ipz rapuit: nec plus visus est. Credatis michi. N. q mittit deus pestes: bella: penurias: flagella ppter hoc pctm. Conquerit ipse de Ixaye. i. Ue genti peccatri ci populo graui intuquitate semini nequam: filii sceleratj blasphemauerunt: deum israel ab alienati sunt retrofatu. Italia tantu mto de prauata. O pplicato scelere detur pati Timeo ne deseuiat travos furor dei. Corrigat gnuisqz se ipm et refrenet linguam suam et ocs parit laudem et bndicam deum: q bndic et laudabilis p infinita secla seclorum. Amem.

¶ Feria. ij. dominice de passione.
De honore parentum

fecerunt ut caperet Iesu in sermone Aliqni in ope suo. Mat. iiij. Erat hos mo hns arida manu: et obseruabant euz si in sabbato curaret: ut accusaret eum. Aliqni in iudicio ioh. viij. Adducunt ei mulierem in adulterio deprehensaz. Aliquando in persona: ut hic. Sz xps contra hoc q volebat eum capere in persona ostendit marium potentiam: qz euz non apprehenderunt. Unde dixit eis. Modicum tps adhuc vobiscum sum. q. d. Quid me festinatis interficere. Parvus tps adhuc expectate. Et quoniam do vultus facere. estis facturi: sed non modo: quia nolo. Queretis me. et non inuenietis. Scdm Criso. Quiescerunt iudei xps. Queritis inquit me. Quantus. s. eorum ciuitas hierusalē fuit captata a Tito et Vespasiano. pbsabile ē tunc eos meminisse xpi et miraculorum eius. ut ei scz plentiam quererent. Unde dixit eis. Et non inuenietis. s. faciendo miracula. Sequitur vbi suz ego vos non potestis ventre glo. i. in pte mea ē me occultare. Et vos ibi non potestis venire ad querendum me. Dixerunt ergo iudei adiuuicē. Quo hic iturus ē quia non inueniem eum. Numquid iturus est in dispersionē gentium: et docti rius gentes. Glo. Verū quidā dixerunt sed ignoranter dixerunt. Quia xps per almos apostolorum suos docuit gentes et paganos: et ad fidē conuertit. Un Tho. in postil. super Joh. In totum mundum: et oibus locis. euageliū nota faciat est per apostolos. In nouissimo autē die magno festiuitatis. In nouissimo id est in octavo die. Quis peractis septē dieb festiuitatis tabernaculorum in octavo erat cetus festiuus: et dicebat illa dies sanctissima in lege. In illo ergo die magno et solenni stabat Iesus et clamabat pdcādo verbū dei dicendo. Si quis sit: veniat ad me et bibat. glo. i. si quis desiderat doctrinā vite: veniat ad me pīcōdē formatā et bibat aquā sapientie salutaris. Et turba autē multi credidisse. xxij. Aveantes pharisei quilius ruit in euz. Et nemo misit super eū

Iserunt pīn: cipes et pharisei ministros: ut apprehendentes rent Iesum. Jo. viij. Cuidentes pharisei miracula xpi. Scdm Nicolauz de lyra: ut lazari suscitionē et filii vidue ceci illūtationē panuz multiplicationē et alia bona opera: inuidia mori sūt non tamē sunt ausi ire personaliter ad capiēdu cū timore turbarū: sz misserunt ministros: ut ibi apprehendarent. Scdm Tho. in cathena aurea quadrupliciter iudei conati sunt xps apprehendere. Aliquando in sermone xpi. xxij. Aveantes pharisei quilius ruit in euz. Et nemo misit super eū